
 

 

 

    
 
 
 

Verzeichnis 
der anerkannten Markscheider 

gemäß Sächsischem Markscheidergesetz 
(SächsMarkG) 

 
 
 
 

 Stand: 05. Januar 2025 
  



                    Seite 1 von 8 
 
Anerkannte Markscheider gemäß Gesetz über die Anerkennung als Markscheider im Freistaat Sachsen (Sächsisches 
Markscheidergesetz – SächsMarkG) – Artikel 4 des Gesetzes zur Umsetzung der Europäischen Dienstleistungsrichtlinie im  
Freistaat Sachsen vom 22. Juli 2024 (SächsGVBl. S. 733, 739) 
 
 
 

Name Anschrift 
 
E-Mail: 
http:// 

Ackermann, Carsten 
(Dipl.-Ing.) 

 ERCOSPLAN Ingenieurgesellschaft 
 Geotechnik und Bergbau GmbH 
 Arnstädter Straße 28 
 99096 Erfurt 

 
+49 361 3810528 
ackermann@ercosplan.com 
www.ercosplan.com 
 

Bauer, Rayk 
(Dipl.-Ing.) 

Privat: 
An der Hohle 18 
04617 Rositz 

 
+49 34498 40801  
Rayk_Bauer.Rositz@t-online.de 
 

Böer, Norbert 
(Dipl.-Ing.) 

Ingenieurbüro für Vermessung und Planung 
Am kleinen Nottberg 5 
31737 Rinteln 

 
+49 05751 958895 
ivp@norbert-boeer.de 
www.ivp-nb.de 
 

Böhme, Thomas 
(Dipl.-Ing.) 

 
Markscheider Th. Böhme 
Goldregenstraße 2 
31228 Peine 
 

0175 8691412 
Th.Boehme@gmx.de 
 

 
  Bulowski, Thomas 
(Dipl.-Ing.) 

RWE Power AG 
Liegenschaften / Liegenschaftsbetreuung 
Stüttgenweg 2 
50935 Köln 

 
+49 221 480 23478 
thomas.bulowski@rwe.com 
www.rwe.com 
 

 
 
 
 

mailto:ackermann@ercosplan.com
http://www.ercosplan.com/
mailto:Rayk_Bauer.Rositz@t-online.de
mailto:ivp@norbert-boeer.de
http://www.ivp-nb.de/
mailto:Th.Boehme@gmx.de
mailto:thomas.bulowski@rwe.com
http://www.rwe.com/
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Förste, Hans-Dieter 
(Dipl.-Ing.), ÖbVI 

Vermessungsbüro Förste 
Eisenbahnstraße 3 
06217 Merseburg, OT Beuna 

 
+49 3461 525022-23 und +49 3461 509450-51 
foerste@vermessungsbuero-foerste.de 
www.vermessungsbuero-foerste.de 
 

Großmann, Thomas 
(Dipl.-Ing.) 

Privat: 
Steinweg 2 a 
07333 Unterwellenborn 

 
terra-montan-vermessung@t-online.de 
 
bea-tom@t-online.de 
 
 

Grund, Klaus 
(Dr.-Ing.) 

SME 
Saxony Minerals & Exploration AG 
Schwarze Kiefern 2 
09633 Halsbrücke 

 
+49 3731 369-470 
kgrund@smeag.de 
 

Haacke, Peter 
(Dipl.-Ing.) 

Ingenieurbüro für Markscheidewesen, Bau und 
Ingenieurvermessung Dipl.-Ing. Peter Haacke 
Großer Bruch 22 
38678 Clausthal-Zellerfeld 

+49 5323 987132 
haacke@ib_haacke.de 
 

Hein, Marco 
 (Dipl.-Ing.) 

Lausitz Energie Bergbau AG 
Industriepark Schwarze Pumpe 
An der Heide 
03130 Spremberg 

+49 3564 695918 
 Marko.Hein@leag.de 
 www.leag.de 

Hoffmann, Frank 
(Dipl.-Ing.) 

 
Privat: 
Kurze Straße 7 
03116 Drebkau  
 

+49 35602 20098 

Hunke, Armin 
(Dipl.-Ing.) 

Fichtner Water & Transportation GmbH 
Dreilindenstraße 84 
45128 Essen 

 
+49 0201 125 28980 
Armin.hunke@fwt.fichtner.de 
 
 

mailto:foerste@vermessungsbuero-foerste.de
http://www.vermessungsbuero-foerste.de/
mailto:terra-montan-vermessung@t-online.de
mailto:bea-tom@t-online.de
mailto:grund-freiberg@arcor.de
mailto:haacke@ib_haacke.de
mailto:Marko.Hein@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:Armin.hunke@fwt.fichtner.de
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Ielezov, Kostiantyn 
(Dr.- Ing.) 

  Orlastraße 24 
  38120 Braunschweig 

 
+49 1725799892 
kostiantyn.ielezov@gmail.com 

 

Immekus, Peter 
(Dipl.-Ing.) 

 
IMMEKUS Büro für Bergschadensfragen und 
Bodenbewegungen 
Charlottenhofstraße 9 
50126 Bergheim-Zieverich 
 

+49 2271 569595 
bergschaden@immekus.de 

 
 Jarreck, Gabriele 
(Dipl.-Ing.) 

Ingenieurbüro L&S GmbH 
Vogelgesang 32 
06449 Aschersleben 

 
+49 3473 872121 

  jarreck@ib-lus.de 
 

 Kaden, Roman 
 (Dipl.-Ing.) 

Wismut GmbH 
Bereich Sanierung Aue/Königstein 
Standort Schlema-Alberoda 
Talstraße 7 
08118 Hartenstein 
 
Standort Königstein 
Königsteiner Straße 25 
1824 Königstein, OT Leupoldishain 

+49 37605 80349 
r.kaden@wismut.de 
 

 Kanz, Andreas 
 (Dipl.-Ing.) 

TRIGIS GeoServices GmbH / Niederlassung Leipzig 
Sternwartenstraße 79 
04103 Leipzig 

 
+49 341 9183344 
andreas.kanz@trigis.de 
 

mailto:kostiantyn.ielezov@gmail.com
mailto:bergschaden@immekus.de
mailto:jarreck@ib-lus.de
mailto:r.kaden@wismut.de
mailto:andreas.kanz@trigis.de
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Kalch, Stefan 
(Dipl.-Ing.) 

VNG Gasspeicher GmbH 
Maximilianallee 2 
04129 Leipzig 

+49 341 443-2777 
stefan.kalch@vng.de 
www.vng.de 

   

Klöden, Uwe 
(Dipl.-Ing.) 

Ingenieurbüro für Consulting und Vermessung 
Agricolastraße 40 
09599 Freiberg 

 
+49 3731 217566 und 0172 6093866 
Uwe.Kloeden@icv-vermessung.de 
www.icv-Vermessung.de 
 

Knipfer, Anja 
(Dipl.-Ing.) 

MIBRAG mbH 
Glück-Auf-Straße 1 
06711 Zeitz 

 
+49 34424 82285 
anja.knipfer@mibrag.de 
www.mibrag.de 
 

Kowar, Hans-Jochen 
(Dipl.-Ing.) 

Privat: 
Friedrich-Engels-Straße 2 
02977 Hoyerswerda 

 
+49 3571 416965 
 

Kuhn, Gustav 
(Dipl.-Ing.) 

Ingenieurbüro G. Kuhn 
Herzogstraße 8 
93170 Bernhardswald 

 
+49 9407 3248 
Ing.Buero_Kuhn@t-online.de 
www.markscheider-kuhn.de 
 

Kunzmann, Jörg 
(Dipl.-Ing.) 

Privat: 
Ernst-Schneller-Straße 2 
08315 Lauter-Bernsbach 

 
+49 3774 34351 
Joerg_kunzi@yahoo.de 
 

Lein, Christoph 
(Dipl.-Ing.) 

LMBV mbH, Abteilung VT 51, Markscheiderei Lausitz 
Knappenstraße 1 
01968 Senftenberg 

 
+49 3573 844155 
christoph.lein@lmbv.de 
www.lmbv.de 
 

mailto:stefan.kalch@vng.de
http://www.vng.de/
mailto:Uwe.Kloeden@icv-vermessung.de
http://www.icv-vermessung.de/
mailto:anja.knipfer@mibrag.de
http://www.mibrag.de/
mailto:Ing.Buero_Kuhn@t-online.de
http://www.markscheider-kuhn.de/
mailto:Joerg_kunzi@yahoo.de
mailto:christoph.lein@lmbv.de
http://www.lmbv.de/
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Lieske, Katharina 
(Dipl.-Ing.) 

RWE Power AG 
 

 
 

Lohsträter, Oliver 
(Dipl.-Ing.) 

 
MIBRAG mbH, Technische Planung und Umweltschutz 
Abteilung Markscheidewesen 
Glück-Auf-Straße 1 
6711 Zeitz 
 

+49 34424 82209 
Oliver.Lohstraeter@mibrag.de 

Meisert, Reimund 
(Dipl.-Ing.) 

Privat: 
Schmerzer Weg 6 
06774 Muldestausee, OT Plodda 

 
+49 3493 24569 
 

Müzel, Sebastian 
(Dipl.-Ing.) 

CWH Ingenieurgesellschaft mbH 
Tannenstraße 2, Haus B 
01109 Dresden 

+49 351 88383404 
s.muezel@cwh-ing.de 
www.cwh-ing.de 
 

Paul, Stephan 
(Dipl.-Ing.) 

DMT-Leipzig 
Zweigniederlassung der DMT GmbH Co. KG 
Geschwister-Scholl-Straße 21 
04205 Leipzig 

 
+49 341 3331-408 
Stephan.Paul@dmt-group.dcom 
www.dmt-gu.de 
 

Peysa, Sophie 
(Dipl.-Ing.) 

Südwestdeutsche Salzwerke AG 
Salzgrund 67 
74067 Heilbronn 

 
+49 7131 9592376 
Sophie.peysa@salzwerke.de 
 

Riesener, Theodor 
(Dipl.-Ing.) 

Privat: 
Am Uhlensterz 6 
46147 Oberhausen 

 
+49 0208  672267 
theo.riesener@t-online.de 
 

mailto:Oliver.Lohstraeter@mibrag.de
mailto:s.muezel@cwh-ing.de
http://www.cwh-ing.de/
mailto:Stephan.Paul@dmt-group.dcom
http://www.dmt-gu.de/
mailto:Sophie.peysa@salzwerke.de
mailto:bergschadenbuero.riesener@t-online.de
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Sacher, Thomas 
(Dipl.-Ing.) 

Ingenieurbüro für Markscheidewesen und Vermessung 
Mittelweg 1 
02953 Gablenz 

+49 3576 222585 
imv_sacher@t-online.de 

Schade, Marco 
(Dipl.-Ing.) 

LMBV mbH 
Walter-Köhn-Str. 2 
04356 Leipzig 

+49 341 22222240 
marco.schade@lmbv.de 
www.lmbv.de 

Scholte, Bernd 
(Dipl.-Ing.) 

Glückauf-Vermessung GmbH Sondershausen 
Salzstraße 10 
99706 Sondershausen 

+49 03632  710420 
B.scholte@glueckauf-vermessung.de 
www.glueckauf-vermessung.de 

Schönherr, Bernd 
(Dipl.-Ing.) 

Bergsicherung Schneeberg GmbH 
Schacht Weißer Hirsch 
Kobaltstraße 42 
08289 Schneeberg 

+49 3772 290 
info@bergsicherung.net 

Schramm, Michael 
(Dipl.-Ing.) 

  Sächsisches Staatsministerium für Regionalentwicklung 
  Abteilung 4 Landesentwicklung, Vermessungswesen 
  Referat 43 Landes- und Regionalplanung 
  Gerokstraße 9 
01307 Dresden 

 
+49 351 56450430 
Michael.Schramm@smr.sachsen.de 
 

Schröder, Cordula 
(Dipl.-Ing.) 

  Lausitz Energie Bergbau AG 
Schwarze Pumpe 
An der Heide 
03130 Spremberg 

 
+49 3564 695548 
CordulaElisabeth.Schroeder@leag.de 
www.leag.de 
 

Siewer, Benno 
(Dipl.-Ing.) 

Privat: 
Fichtestraße 5 
01968 Senftenberg 

 
0162 6140019 
siewer@siewer.de 
 

Stocks, Stefan 
(Dr.-Ing.) 

SST Prof. Dr. Stoll & Partner Ingenieurgesellschaft mbH 
Charlottenburger Allee 39 
52068 Aachen 

 
+49 241 160000 
s.stocks@sst-consult.de 
 

 
 

mailto:imv_sacher@t-online.de
mailto:marco.schade@lmbv.de
http://www.lmbv.de/
mailto:B.scholte@glueckauf-vermessung.de
http://www.glueckauf-vermessung.de/
mailto:info@bergsicherung.net
mailto:Michael.Schramm@smr.sachsen.de
mailto:CordulaElisabeth.Schroeder@leag.de
http://www.leag.de/
mailto:siewer@siewer.de
mailto:s.stocks@sst-consult.de
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Tonn, Frieder 
(Dr.-Ing.) 

  K+S Minerals and Agriculture GmbH, Werk Zielitz 
  Farsleber Straße 1 
  39326 Zielitz 

+49 39208 42643 
Frieder.Tonn@k-plus-s.com 

Wallner, Olaf 
(Dr.-Ing.) 

Wismut GmbH 
Bereich Sanierung Aue / Königstein, 
Koordinierung/Markscheidewesen 
PF 16 53 
08276 Aue 

+49 37605 80-150 
o.wallner@wismut.de 

 Weber, Stefan 
(Dipl.-Ing.) 

LMBV – Lausitzer und Mitteldeutsche Bergbau-
Verwaltungsgesellschaft mbH, Mitteldeutschland 
Walter-Köhn-Straße 2 
04356 Leipzig 

+49 341 2222 2039 
Stefan.Weber@lmbv.de 
 

Zienert, Holger 
(Dipl.-Ing.) 

  K + S Minerals and Agriculture GmbH 
  Werk Werra 
  Hattorfer Straße 
36269 Philippsthal 

+49 6620-79-3070 
Holger.Zienert@k-plus-s.com 
www.kpluss.com 

Zink, Beate 
(Dipl.-Ing.) 

  Sächsisches Oberbergamt  
  Kirchgasse 11 
  09599 Freiberg 

+49 03731 3729100 
beate.zink@oba.sachsen.de 

 

mailto:Frieder.Tonn@k-plus-s.com
mailto:o.wallner@wismut.de
mailto:Stefan.Weber@lmbv.de
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